MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

Avenida Professor Mário Werneck, 2590, 8º Andar, Bairro Buritis, CEP: 30575-180, Belo Horizonte, MG

Tel. (31) 2513 5165, internacionaliza@ifmg.edu.br

Resultado Preliminar da Segunda Etapa – Extrato de Notas

Edital 204/2024 – Internacionaliza IFMG Graduação

A Comissão Avaliadora do Edital nº 04/2024 – Internacionaliza IFMG Graduação, instituída pela Portaria nº 268 de 28 de

fevereiro de 2024, torna público o resultado Preliminar da segunda etapa nos termos do Item 8 do edital (Extrato de Notas):

Inscrição CRA
Carta de

Motivação
Projeto de
Pesquisa

Projeto de
Extensão

 Projeto de
Ensino/ e ou

Monitoria

Trabalhos
acadêmicos

Eventos
acadêmico-
científicos

Total

INT202400542 82,50 8,90 6,00 0,00 4,00 5,00 2,00 108,40

INT202400611 82,20 7,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89,70

INT202400702 92,80 9,00 0,00 7,00 0,00 0,00 2,00 110,80

INT202400863 82,50 8,60 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 106,10

INT202401023 86,10 9,20 20,00 0,00 0,00 0,00 2,00 117,30

mailto:internacionaliza@ifmg.edu.br

Inscrição CRA
Carta de

Motivação
Projeto de
Pesquisa

Projeto de
Extensão

 Projeto de
Ensino/ e ou

Monitoria

Trabalhos
acadêmicos

Eventos
acadêmico-
científicos

Total

INT202401129 72,50 8,70 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 91,20

INT202401260 84,80 8,15 9,00 0,00 5,00 0,00 2,00 108,95

INT2024015-3 76,20 9,25 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 93,45

INT202401800 86,60 9,20 20,00 20,00 17,00 0,00 10,00 162,80

INT202402058 92,30 9,75 0,00 0,00 17,00 0,00 0,00 119,05

INT202402132 86,60 9,65 0,00 0,00 15,00 5,00 4,00 120,25

INT202402270 80,50 9,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,00

INT202402334 74,40 9,70 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 89,10

INT202402490 84,20 9,80 0,00 20,00 0,00 5,00 4,00 123,00

INT202402576 83,00 7,50 5,00 8,00 0,00 0,00 0,00 103,50

INT202402686 94,30 9,35 6,00 4,00 0,00 0,00 0,00 113,65

INT202402744 87,80 9,70 8,00 18,00 20,00 0,00 10,00 153,50

INT202402826 90,60 9,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107,60

Inscrição CRA
Carta de

Motivação
Projeto de
Pesquisa

Projeto de
Extensão

 Projeto de
Ensino/ e ou

Monitoria

Trabalhos
acadêmicos

Eventos
acadêmico-
científicos

Total

INT202402901 74,40 8,10 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 84,50

INT202403010 91,60 9,75 11,00 20,00 8,00 5,00 8,00 153,35

INT202403103 90,50 9,15 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 119,65

INT202403265 85,00 10,00 10,00 11,00 20,00 10,00 10,00 156,00

INT202403303 79,50 8,75 10,00 5,00 0,00 0,00 0,00 103,25

INT202403493 85,50 8,00 5,00 20,00 7,00 0,00 4,00 129,50

INT202403566 77,80 9,50 0,00 0,00 20,00 15,00 8,00 130,30

INT202403844 71,00 8,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79,95

INT202404063 76,60 9,25 10,00 0,00 0,00 0,00 2,00 97,85

Belo Horizonte – MG, 05 de abril de 2024.

Comissão Avaliadora